INDICAÇÃO Nº 0225/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante a SABESP no sentido de que a concessionária proceda ao
tapamento e recapeamento urgente de buraco que foi aberto na Avenida Sinval Gonçalves de
Oliveira, no Residencial Clementino Politi.

Lida na Sessão de 02/06/2015                              Despacho em 02/06/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

A  vereadora  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas pelo setor competente da Prefeitura perante a SABESP no sentido de que a concessionária

proceda  ao  tapamento  e  recapeamento  urgente  de  buraco  que  foi  aberto  na  Avenida  Sinval

Gonçalves de Oliveira, no Residencial Clementino Politi.

JUSTIFICATIVA:

O buraco aberto por aquela concessionária há mais de 45 dias para reparos na rede de água

(vide  foto),  e  até  agora  não  recapeado,  está  causando  transtornos  ao  trânsito  e  comprometendo

ainda mais a pavimentação ao redor, pelo que solicito urgentes providências a respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de junho de 2015.

Márcia Regina Scalon Alves
Márcia do Branco - PSD - autora